
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 36 del 05/03/2024

OGGETTO: LAVORI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA  URBANA,  AMPLIAMENTO
SISTEMA GENETEC E TARGA SYSTEM  APPROVAZIONE PROGETTO
DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Marzo alle ore 19.05, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 74 del 26/02/2024

OGGETTO:   LAVORI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA URBANA,  AMPLIAMENTO SISTEMA
GENETEC E TARGA SYSTEM  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-
ECONOMICA

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Si dà atto che il Segretario Comunale, Dott.ssa Barbara Paoletti, partecipa in videoconferenza, ai
sensi  dell’art.  13 del  “Regolamento  per  lo  svolgimento  in  modalità  telematica  delle  sedute del
Consiglio  Comunale  e  della  Giunta  Comunale”,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio
Comunale n. 7 del 08.02.2022.

PREMESSO  che  è  intenzione  dell'Amministrazione  realizzare  l’ampliamento  del  sistema  di
videosorveglianza urbana mediante l’implemento del sistema Genetec e Targa System nel territorio
del comune di Ponte di Piave;

RITENUTO che l’impianto, che viene realizzato come implementazione dell’impianto esistente, è
stato progettato con l’obiettivo di monitorare altri punti di accesso al paese tramite un sistema di
videosorveglianza con lettura targhe oltre che l’installazione di telecamere nei punti  ritenuti  più
sensibili all’interno del paese, con l’intento di rispondere alla domanda di sicurezza dei cittadini,
oltre ad essere un deterrente ai fenomeni criminosi e vandalici. 

Il sistema di videosorveglianza ha quindi l’obiettivo di “integrare” le azioni di carattere strutturale,
sociale e di controllo del territorio da parte degli organi di polizia

VISTO il progetto di fattibilità tecnico-economica redatto dall’Ufficio Tecnico del Comune di Ponte
di Piave, in collaborazione con l’Ufficio della Polizia Locale, per la realizzazione dei  " Lavori di
videosorveglianza urbana, ampliamento sistema Genetec e Targa System", costituito dai seguenti
elaborati:

Elaborati grafico-descrittivi:
1. Relazione tecnica, offerta tecnica, offerta economica;
2. Quadro economico;
3. Cronoprogramma;

VISTO il quadro economico dell'intervento da cui risulta una spesa complessiva di € 130.000,00.=,
così ripartita:

1. Per lavori a base d'asta €        86.000,00.=
2. Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          5.000,00.=
3. Per somme a disposizione dell'Amministrazione €        39.000,00.=

TOTALE €       130.000,00.=



DATO atto che all’intervento è stato assegnato il  seguente Codice Unico di Progetto: C.U.P. =
I38J24000050005;

CONSIDERATO che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà fronteggiata in parte tramite
risorse  proprie  dell’amministrazione  per  un  totale  di  €  57.000,00  e  per  il  rimanete  tramite
partecipazione  al  bando  ministeriale  per  la  richiesta  di  finanziamento,  a  valere  sulle  risorse
finanziarie fissate in 19 milioni di euro per l’anno 2023 dall’articolo 1, comma 676, della legge 29
dicembre  2022,  n.  197,  secondo  le  modalità  indicate  dal  decreto  del  Ministro  dell’interno,  di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, adottato ai sensi dell’articolo 1, comma 677,
della medesima legge n. 197/2022;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;

VISTI i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità  tecnica ed in  ordine alla  regolarità  contabile
espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal Responsabile Area Finanziaria ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnico-economica dei "lavori di videosorveglianza urbana,
ampliamento  sistema Genetec  e  Targa  System",  redatto  dall’Ufficio  Tecnico  del  Comune  di
Ponte  di  Piave  in  collaborazione  con l’Ufficio  della  Polizia  Locale,  CUP  I38J24000050005,
depositato agli atti del Comune e costituito dagli elaborati citati in premessa;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in premessa, dando atto
che lo stesso potrà essere suscettibile di variazioni eventuali di dettaglio in fase di esecuzione
dell'opera;

3. di dare atto che il finanziamento della spesa per la realizzazione dell’intervento verrà fronteggiata
in parte tramite risorse proprie dell’Amministrazione per € 57.000,00, e per il rimanente, tramite
partecipazione  al  bando ministeriale  per  la  richiesta  di  finanziamento,  a  valere  sulle  risorse
finanziarie fissate in 19 milioni di euro per l’anno 2023 dall’articolo 1, comma 676, della legge
29 dicembre 2022, n. 197, secondo le modalità indicate dal decreto del Ministro dell’interno, di
concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, adottato ai sensi dell’articolo 1, comma
677, della medesima legge n. 197/2022;

4.  di  demandare  al  Responsabile  Unico  del  Progetto  tutti  i  successivi  adempimenti  per  poter
addivenire all'aggiudicazione dei lavori.

***

La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime favorevole,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.





COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

74

LAVORI DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA, AMPLIAMENTO SISTEMA GENETEC E TARGA
SYSTEM  APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA

2024

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/03/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 06/03/2024
Roma Paola in data 06/03/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 36 del 05/03/2024

Il 12/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 36 del 
05/03/2024 con oggetto:

LAVORI DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA, AMPLIAMENTO SISTEMA GENETEC E
TARGA  SYSTEM   APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  FATTIBILITA’  TECNICO-
ECONOMICA

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 12/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 12/03/2024


